O retorno acontecendo entre 14h30min e 15h30min. O término das 
sessões acontecerá até às 17h30min. Todos esses horários poderão ser alterados, a 
depender da conveniência/necessidade.  

5 – VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

5.1 - O valor estimado para o presente procedimento é de R$ 284.146,57 (duzentos e 
oitenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos). 

5.2 - No preço total do objeto deverão constar todos os tributos (impostos, taxas e 
contribuições) – federais, estaduais e/ou municipais –, bem como frete, comissões, 
pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais

[...]

de pequeno porte será exigido um acréscimo de 20% (vinte por cento) sobre o valor 

fixado para o licitante individual na habilitação econômico-financeira. 

9.0 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 284.146,57 (duzentos e oitenta e 
quatro mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos 
unitários apostos no item 1.1 deste termo. 

9.2 - Os Preços Unitários de Referência utilizados na tabela que compõe o item 1.1, 
correspondem à pesquisa de mercado local e cotação no Banco de Preços.